INDICAÇÃO N.º 1.387/2013

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO RECICLÁVEL NO BAIRRO CENTRAL PARK.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne em determinar ao setor competente da Administração que contate a empresa responsável pela coleta de lixo reciclável para que inclua o bairro Central Park em seu roteiro.

Tal medida se faz necessário pois os moradores daquele bairro estão descontentes com o grande acúmulo de resíduos que são descartados diariamente de forma irregular no lixo comum e até mesmo em local não permitido. É certo ainda, que tais materiais podem ser reaproveitados.

SALA DAS SESSÕES, 24 de julho de 2.013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

VEREADOR PMN